
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Decreto n. 401  
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 
Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, in 
particolare l’art. 12 (“Senato Accademico”); 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo; 
VISTO il proprio Decreto n. 457 del 27.10.2015, con il quale  è stato nominato il Senato Accademico, 
per il triennio accademico 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, e s.m.i., nonché il successivo Decreto n. 
229 del 10.06.2016, con il quale sono stati proclamati gli eletti nelle elezioni studentesche per il biennio 
accademico 2015/2016, 2016/2017, tra cui i quattro rappresentanti degli studenti in Senato 
Accademico (D.R. 216/2016) nelle persone di Barbieri Emiliano, Zangue Keabou  Yanick, Ciancia  
Antonio  e Rizzo Lorenzo; 
VERIFICATO che Barbieri Emiliano ha conseguito la Laurea Magistrale ed è pertanto decaduto dalla 
carica, e che la candidata immediatamente successiva in graduatoria per la lista Unione Universitaria - 
Liste Indipendenti, Sig.na Fatihi Chaimaa, ha rinunciato alla nomina con comunicazione del 4 
settembre 2017; 
VISTO che il candidato ulteriormente in posizione utile risulta essere Berselli  Andrea (nato a Carpi il   
03/06/1996), regolarmente iscritto; 
 

DECRETA 

Art. 1 

E’ modificato il Senato Accademico ( triennio accademico 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 
relativamente ad uno dei rappresentanti degli Studenti (per il biennio accademico 2015/2016, 
2016/2017), come segue: 

Rettore – Presidente  

 

Nove Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento (tre per ogni macroarea scientifico-

disciplinare) 
Macroarea CUN 1 

Prof. Alessandro Capra (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Prof. Eugenio Dragoni (t.a.  2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Prof.ssa Monica Saladini (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Macroarea CUN 2 

Prof. Giampaolo Bianchi (t.a.  2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 



 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Prof. Carlo Adolfo Porro (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Prof.ssa Daniela Quaglino (t.a. 2014/2015 – scorcio-, 2015/2016, 2016/2017, prorogata sino al 

31.10.2018) 

Macroarea CUN 3 

Prof. Luigi Foffani (triennio accademico 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Prof. Giovanni Solinas (triennio accademico 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Prof. Giorgio Zanetti (triennio accademico 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Nove Rappresentanti delle macroaree scientifico disciplinari CUN (tre per ogni macroarea, 

uno di I fascia, uno di II fascia ed un Ricercatore) 
Professore di Prima Fascia CUN 1:  

Prof. Sergio Valeri (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Professore di Prima Fascia CUN 2:  

Prof. Fabio Biscarini (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Professore di Prima Fascia CUN 3:  

Prof.ssa Carla Bagnoli (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Professore di Seconda Fascia CUN 1:  

Prof.ssa Annalisa Ferretti (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Professore di Seconda Fascia CUN 2:  

Prof.ssa Maria Teresa Mascia (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Professore di Seconda Fascia CUN 3:  

Prof. Paolo Di Toma (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Ricercatore Universitario CUN 1:  

Dott. Enrico Stalio (t.a.  2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Ricercatore Universitario CUN 2:  

Dott. Paolo Ventura (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Ricercatore Universitario CUN 3:  

Dott. Salvatore Aloisio (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

 

Tre Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 

Anna Maria Marra (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 



 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Primo Preti (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

Barbara Rebecchi (t.a. 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018) 

 

Quattro rappresentanti degli Studenti: 

Berselli  Andrea (b.a. 2015/2016, 2016/2017) 

Zangue Keabou  Yanick (b.a. 2015/2016, 2016/2017) 

Ciancia  Antonio (b.a. 2015/2016, 2016/2017) 

Rizzo Lorenzo (b.a. 2015/2016, 2016/2017) 

 

A questi si aggiungono, senza diritto di voto, il Pro Rettore Vicario, il Pro Rettore di Reggio Emilia  e il 
Direttore Generale o, in caso di sua assenza o impedimento, il vice Direttore. 

 

Art. 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo. 

Detta pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

 
Modena, 14.09.2017    
Prot. n. 137350   

      IL RETTORE 
                                                    (F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO) 

 


